Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE Nº 001/2025

EDITAL Nº 08/2025

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a divulgação da
convocação do Processo Seletivo Simplificado 3 PSS Nº 001/2025, destinado a suprir demandas
temporárias em postos de trabalho do município, nos seguintes termos e condições:

1.  DA DATA E LOCAL

1.1. Horário: 07h00min às 13h00min.

1.2. Local: Departamento de Recursos Humanos, Rua Athayde Nogueira, 1033, Bairro Centro, Rio
Brilhante- MS

1.3. Para formalização o Contrato o candidato deverá apresentar os originais e uma cópia dos
seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade (não pode ser CNH);

b) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;

c) Cadastramento no CPF;

d) Cadastramento no PIS/PASEP;

e) Cópia do Certificado de Reservista;

f) Certidão de Casamento ou Nascimento;

g) Certidão de Nascimento dos filhos, quando necessário;

h) Comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone fixo atualizado);

i) Número da Conta Salário;

j) 1(uma) Fotocópia do Comprovante de escolaridade autenticada (Diploma e Histórico Escolar);

k) Atestado admissional

l) Carteira de Trabalho.

m) 1 fotos 3x4.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  T
A

N
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 M

IR
A

N
D

A
 P

A
E

L,
 L

U
C

A
S

 A
M

O
R

IM
 R

O
C

H
A

 e
 F

Á
B

IO
 R

A
M

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

D
7A

-4
94

7-
32

4D
-E

F
D

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

7A
-4

94
7-

32
4D

-E
F

D
D

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

n) CPF dos Dependentes;

o) Certidão Negativa Civil e Criminal;

p) CNH, quando necessário;

q) Endereço de e-mail ativo, para o posterior envio do contrato para a assinatura digital.

2. DA CONVOCAÇÃO

DATA: 15 DE MAIO DE 2025

2.1 TRABALHADOR BRAÇAL (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos)

Classificação Candidato Data de
Nascimento Documento Avaliação

Curricular
Pontuação

Total
1 MARCELO BAIRROS 13/07/1979 839.532.721-87 22 22
3 REINALDO VAREIRO COELHO 25/08/1973 004.175.071-35 0 0
4 CRISTIANE VIEIRA DA SILVA 19/01/1974 818.046.014-20 0 0
5 IVONETE QUINTANA  12/07/1975 592.629.401-06 0 0
6 VALMIR CESAR DA CRUZ 27/03/1976 001.370.361-75 0 0
7 EUFLAVIO GALINDO OLIVEIRA 13/05/1980 977.026.331-15 0 0
8 ANDERSON NUNES BRAZ 17/04/1981 007.328.811-02 0 0
9 ANDREIA PORFILIA DA SILVA 23/09/1983 759.837.022-20 0 0

10 LAERCIO VALDECIR IAPP 23/12/1983 049.235.949-00 0 0
11 DAVI DOS SANTOS 10/04/1985 037.935.561-23 0 0
12 CLEIDE DOS ANJOS 14/07/1986 035.241.171-63 0 0
13 ARIANO BARBOSA CABANHA 28/02/1990 040.636.891-07 0 0

2.2 TRABALHADOR BRAÇAL (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável)

Classificação Candidato Data de
Nascimento Documento Avaliação

Curricular
Pontuação

Total
2 EDIVALDO DA SILVA CRUZ 12/03/1983 322.888.368-06 8,25 8,25

2.3 TRABALHADOR BRAÇAL (Distrito de Prudêncio Thomaz) (Secretaria Municipal de Infraestrutura

e Serviços Públicos)

Classificação Candidato Data de
Nascimento Documento Avaliação

Curricular
Pontuação

Total
1 ALEXANDRE XAVIER ALENCAR 14/11/1990 042.034.831-07 4,5 4,5
2 MARISA DA SILVA SOARES DE ALMEIDA 05/06/1990 040.817.551-67 2,25 2,25
3 CATIA APARECIDA MARQUES BARBOSA

SOARES 05/08/1983 023.145.831-24 1 1

 A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
  T

A
N

IA
 R

O
B

E
R

T
A

 M
IR

A
N

D
A

 P
A

E
L,

 L
U

C
A

S
 A

M
O

R
IM

 R
O

C
H

A
 e

 F
Á

B
IO

 R
A

M
O

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
io

br
ilh

an
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

7A
-4

94
7-

32
4D

-E
F

D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
7A

-4
94

7-
32

4D
-E

F
D

D

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

2.4 VIGIA (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos)

Classificação Candidato Data de
Nascimento Documento Avaliação

Curricular
Pontuação

Total
1 MARCELO RODRIGUES DA SILVA 12/12/1982 997.109.431-20 28,25 28,25
2 ELZIO APARECIDO DE ALBURQUERQUE

PIRES. 06/11/1964 338.767.031-15 17,5 17,5
3 VALDIR DE SOUZA ARIMATÉIA 10/06/1972 572.366.311-91 11,25 11,25
4 JULIANO MARTINS DE OLIVEIRA 13/01/1984 522.842.122-04 8,25 8,25
5 JURANDIR ANDRE DOS SANTOS 27/11/1962 294.022.391-20 7 7
6 PATRICIA DE MELLO PALACIO 07/05/1984 730.078.891-20 6,5 6,5
7 ROBERTO SEBASTIÃO S. FERREIRA 05/09/1975 794.349.321-49 4 4
8 PAULO CESAR SILVA ELIAS 15/07/1987 886.290.151-87 2,6 2,6
9 ROGÉRIA BRITES 16/08/1977 942.072.671-15 1,25 1,25

10 MARIO TERCIO FLORES 21/05/1979 891.731.391-49 1 1
11 JUSCIANE ALVES 15/09/1987 063.422.543-22 1 1
12 JOSIANE DE OLIVEIRA TOSCANO 21/11/1990 005.050.942-07 1 1
13 DEIVITH DIONE DA SILVA FALHEIROS 07/10/1990 018.038.291-84 0,25 0,25
14 ALVIR TRANGREIJO VIAN 07/01/1957 386.344.739-53 0 0
15 DELACI MARTINS MENDONÇA  30/05/1958 778.372.821-91 0 0
16 ANTONIO GOMES THOMAS 07/12/1958 501.612.961-49 0 0
17 MILTON CLOVIS GUIMARÃES DA MOTTA 04/12/1960 113.687.860-49 0 0
18 CLEIDE MARTINS DA CONCEIÇÃO 19/08/1961 405.019.651-49 0 0
19 EULADIO MARTINS 15/07/1961 934.658.901-91 0 0
20 ANA GLADIS BENITES JARDIM 26/09/1965 793.954.901-44 0 0

2.5 MOTORISTA (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos)

Class. Candidato Data de
Nascimento Documento Avaliação

Curricular
Prova

Prática
Pontuação

Total
1 DELVANIA OLIVEIRA FARIAS 21/10/1983 006.508.141-26 30 64 94
2 CLAUDINÊS ANTUNES MEDINA 30/03/1978 892.062.071-72 15,25 74 89,25
3 ANILSON RODRIGUES DOS SANTOS 04/10/1982 941.847.551-00 9 74 83
4 LUZIBERTO RODRIGUES DA SILVA 05/02/1977 858.071.671-00 0,75 75 75,75
5 ARIOVALDO TOMASSINI DUARTE

PEREIRA 22/01/1965 366.326.351-72 3 72 75
6 MARCELO SANTOS CACERES 12/01/1986 019.146.381-74 0 75 75
7 EZEQUIEL TOSCAN  13/01/1982  045.005.609-04  7,25  65  72,25

2.6 MOTORISTA DA SAÚDE (Secretaria Municipal de Saúde)

Class. Candidato Data de
Nascimento Documento Avaliação

Curricular
Prova

Prática
Pontuação

Total
1 JUAREZ RAIMUNDO DA SILVA 09/12/1974 608.023.591-91 5 74 79
2 JAIR FRIEDRICH 03/02/1973 000.539.519-48 2 74 76
3 RAFAEL TORRES DE LIMA 08/09/1992 078.800.649-58 1 72 73
4 CLEBER CAIRES THOMAZ 22/10/1977 810.188.601-00 2 69 71 A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
  T

A
N

IA
 R

O
B

E
R

T
A

 M
IR

A
N

D
A

 P
A

E
L,

 L
U

C
A

S
 A

M
O

R
IM

 R
O

C
H

A
 e

 F
Á

B
IO

 R
A

M
O

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
io

br
ilh

an
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

7A
-4

94
7-

32
4D

-E
F

D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
7A

-4
94

7-
32

4D
-E

F
D

D

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

<A Pequena Cativante=

5 LUCAS PINHEIRO DE SOUZA 28/01/1998 065.859.321-88 13,25 44 57,25

2.7 MOTORISTA ESCOLAR (Secretaria Municipal de Educação)

Class. Candidato Data de
Nascimento Documento Avaliação

Curricular
Prova

Prática
Pontuação

Total
1 MARCIO CALADO GOMES 12/07/1982 978.043.201-91 15,25 75 90,25
2 ROZEMIR CESAR JACQUES ROBERTO 11/06/1976 825.696.901-63 6 75 81
3 CASSIANO BARROSO LIMA 14/06/1981 024.314.304-48 10 65 75

2.8 OPERADOR DE MÁQUINA (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos)

Class. Candidato Data de
Nascimento Documento Avaliação

Curricular
Prova

Prática
Pontuação

Total
2 LAERCIO INIVALDO CESAR PIRES 23/12/1983 982.307.438-00 0 50 50
3 VITOR MARCOS COSTA ALVES 23/12/1978 861.237.771-49 0 43 43

2.9 OPERADOR DE MÁQUINA (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável)

Class. Candidato Data de
Nascimento Documento Avaliação

Curricular
Prova

Prática
Pontuação

Total
1 SILVONEI FORESTI BIRNFELD 29/01/1995 053.300.671-02 12 45 57
4 JAIR TELES RIBEIRO 02/06/1975 980.850.009-97 0 29 29

3. DA DESCLASSIFICAÇÃO

Candidato Data de
Nascimento Documento Motivo

MARCELO BAIRROS 13/07/1979 839.532.721-87 Art. 6-B da Lei n. 1676, de 2011, incluído
pela Lei n. 2.235, de 2 de dezembro de 2022

Rio Brilhante - MS, 13 de maio de 2025.

Fabio Ramos de Souza
Presidente da Comissão

Tânia Roberta Miranda Pael
Vice-presidente da Comissão

Leidiane Soares da Silva
Secretária da Comissão

Lucas Amorim Rocha

Secretário da Comissão A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  T
A

N
IA

 R
O

B
E

R
T

A
 M

IR
A

N
D

A
 P

A
E

L,
 L

U
C

A
S

 A
M

O
R

IM
 R

O
C

H
A

 e
 F

Á
B

IO
 R

A
M

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
br

ilh
an

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

D
7A

-4
94

7-
32

4D
-E

F
D

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

7A
-4

94
7-

32
4D

-E
F

D
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DD7A-4947-324D-EFDD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TANIA ROBERTA MIRANDA PAEL (CPF 853.XXX.XXX-87) em 13/05/2025 18:57:07 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCAS AMORIM ROCHA (CPF 005.XXX.XXX-90) em 14/05/2025 07:23:33 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FÁBIO RAMOS DE SOUZA (CPF 973.XXX.XXX-20) em 14/05/2025 07:24:08 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobrilhante.1doc.com.br/verificacao/DD7A-4947-324D-EFDD